PRINTED IN U.S.A. BY THE CHINESE INSTITUTE OF AMERICA

THE CHINESE IN AMERICA

THE CHINESE IN AMERICA

LECTORI.

Antequam insectis, ipso entomophylacio ditissimo ad ea investiganda invitatus, operam praecipuam impenderem, Mammalium et Avium studio potissimum deditus eram, nec unquam opportunitatem datam plurimam, animalia harum classium observandi et comparandi, negligebam. In primis autem id semper agebam, ut characteres in systematibus exhibitos, et specierum et generum, cum natura compararem, et omnia, quae ad melius cognoscenda illa animantia ducerent, diligenter annotarem. In elaboranda Terminologia systematica animalium et vegetabilium, anno 1798 edita, explicationes terminorum plurimae, quorum haud paucia

me fuerant additi, e naturae ipsius contemplatione hauseram. Mox preelectiones de Zoologia praeparanti illud incumbebat, ut systema animalium examinarem, quo magis, quantum quidem liceret, secundum proprias observationes elaboratum studiosis illud traducerem. Et proximis quidem hisce annis elapsis examen et descriptio Mammalium et Avium Brasiliensium Musei Hoffmannseggiani per sat longum temporis spatium me occuparunt; qua occasione saepissime animadvertebam, tum divisiones systematicas hic illic non sufficere, tum notas characteristicas ab auctoribus ad distinguenda genera, et species usurpatas haud raro mancas, aut vacillantes imo erroneas esse et naturae ipsi pugnantes, Descriptiones porro plerasque animalium exoticonum, Daubentonianis, Pallasianis paucisque aliis exceptis, imperfectas deprehendebam, quippe quae partium externarum ad studium zoologicum maxime pertinentium qualitates delibarent, tantum, minime vero ita exhaustirent, ut animalis descriptio ab omni parte absoluta esset, et ad cognoscendum illud et distinguendum sufficeret. Tum cum anni nuper elapsi aestate librum de Mamma-

lium et Avium distributione secundum orbis partes facta conscriberem, hujus operis consilium postulabat, ut non solum notas illorum animalium species cunctas unde quaque colligerem, sed eas omnes ad genera apta revocarem, genera ipsa penitus examinarem, affinia quaeque consociarem et in familias et ordines naturales digererem; quoniam hoc tantum modo conspectus distributionis animalium geographicae vere utilis et naturae consequaneus parandus videretur. Hoc itaque censilio omnibus, quae divisionem systematicam animaliumque characteres spectant, ex auctorum scriptis congestis cumque propriis observationibus collatis, systema prodiit, quod in hoc libello propono, probe quidem gnarus, quantum adhuc distet illud a systemate, quali opus est nobis, qualeque ipse fortasse olim elaborare conabor, quando uberior animalium copia examini meo subjecta, ususque librorum rariorum hucusque negatus, concessus mihi fuerit. Museum autem nostrum zoologicum, tam felicibus auspiciis inchoatum, praecipuam observationum materiem oblaturum mihi esse, confido.

Interim quae ad edendum hoc speci-

men me impulere; haec fere sunt: primum spes, quam amici alebant, si plures ex observationibus meis ipsaque dispositio ex parte saltem, naturae scrutatoribus se commen- daverint, fore ut periti monitis me et consilio juvent; necessitas porro, quae jubebat indicare, quod potissimum syatema in ordi- nandis Musei nostri zoologici Mammalibus et Avibus secutus sim, cum in systematis ad hunc diem publicatis, aut multa desint, aut minus apte omnia cohaerere videantur: utilitas item, quam liber brevi edendus de zoologia et ornithologia geographicā, ex hoc prodromo capturus est; usus denique, quem novi iisque numerosi termini in ipsa applicatione promittunt.

Observatio animalium et diligens partium eorum secundum ipsarum structuram et figu- ram et mutuam rationem consideratio, cre- ber dein usus animalia describendi, illorum notas systematicas inveniendi et comparandi, multos terminos novos suggessere, quos cum usitatis conjunctos et in capita digestos, in terminologia, singulis classibus praemissa, zoologis trado. Conceptos autem esse illos cogente tantum necessitate et ad ipsius na-

turae observationem, non duce vana speculandi cupidine, ille statim agnoscat, qui naturam ipsam contemplare, propriisque nec suo quisque systemate captis oculis eam examinare suetus est. Etenim a veritate me aberrare haud puto contendentem, descriptio-nes leves atque imperfectas, et characteres manentes minimeque sufficientes inde praecipue nates esse, quod termini deessent, quibus notae eaeque gravissimae saepe, imo quae solae revera rem quamque signarent, breviter exprimerentur. Eadem nimis angusta terminologia impedimento erat, quo minus ornithologicum sistema a Linnaei inde temporibus fines suos nimium artos multum proferret, licet innumera specierum a pristinis valde discrepantium copia illis haud comode contineri posset. Enimvero cognitio rerum levis et in superficie sola haerens, illisque notis, quas systema poscit, contenta, diutius nobis non sufficit, qui penitus eas cognoscere quaerimus, quales natura formavit; ipsumque illud specierum agmen super tam egregie auctum notas plures ad distinguendum postulat, quam olim, ubi parvo numero paucorum verborum penus sufficie-

bat. Terminis ideo pluribus opus est, ut in opiae huic medeamur. Et nisi amicorum rei gnarorum judicium et proprius usus me fal lunt, termini a me propositi plures et ad explicandum partium naturam, et ad exprimen dum characterem generis, et speciei, plurimum conferunt; quod praesertim in Ornithologia, quae tanta affinitate conjunctas, tam paucis partibus distinguendas easque ita numerosas species tractat, magni momenti est. Terminos communes hic omissos et in Terminologia systematica quaerendos esse, non est quod animadvertis.

Ut linguam germanicam terminis zoographicis adaptarem, a primis inde studii mei zoologici temporibus operam dedi et eandem eis causam terminologiam lingua vernacula conceptam addidi, systematis ipsius vero versionem, quam adjungere in animo erat, suppressi, veritus, ne libelli moles nimis aucta prodromi nomen eluderet.

Characteres ordinum, familiarum et generum graves, insignes, constantes atque perspicui sunt, omnibusque speciebus, quae illis comprehenduntur, revera proprii. Illorum naturam pro ordinibus, imo pro familiis, saepius variare, monere non attinet, so

la autem experientia et indefessa naturae
indagatio nos docet, quae notae in singulis
ordinibus et familiis reliquis anteponendae
sint. Sed desiderantur descriptiones gene-
rum familiarum et ordinum integræ, singu-
las quasque partes recensentes, in quibus
nulla cuiusvis systematis ratio habita sit, imo
quae omni systemati materiem præbeant il-
lique sufficient, et cognitionem rerum inte-
gram præstent. Ejusmodi descriptiones præ-
parare studeo, nominibus specierum, quas
in elaborandis illis examinaverim, fideliter
annotatis, et quae de habitatione, vietu mo-
ribusque animalium comperta mibi sint, sin-
gulo generi additis. Characteres quidem ge-
nerum in prodromo dati, plures notas mini-
strant, quam ad distinguendum genus neces-
sariae videntur; sed usus illos commendavit.
Multum itaque abest, quin ita breves sint,
quales compendia in formam tabularum nu-
per edita eos exhibent. Quae methodus ob-
brevitatem quidem et faciliorem conspectum
arridet; at ubi cum natura ipsa, quam tamen
ut assequatur, omne sistema vel maxime
agit, componimus illam, evanescit vana spe-
cies nosque in tenebris versamur, quando,
paucis exceptis, nulli alii characteres lucem

nobis administrant. Talia compendia enim vel (ut La-Cepedianum) ordinem mere artificialem observant, et naturae nexum secundum fundamenta divisionis arbitrarie jacta dissolvunt, quod non solum naturae sed et systemati vere utili contrarium est nec ob numerosas exceptiones tute satis [et cito ad eruendas species nos dicit; vel ubi (ut factum est in Dumeriliano) divisiones naturales servatae sunt, brevitatis studio et propter formam tabulae, saepius notae levissimae et vacillantes loco sunt fundamenti divisionis. Mihi semper curae cordique erat, naturam ipsam fideliter observare, et alios ad eam ducere; sicubi autem a scopo aberravi, alii feliores illum attingent.

Systema Mammalium cura et ingenio clarissimorum virorum Cuvier, Geoffroy, Dumeril, aliorum, generibus naturalibus adornatum est, quae fere omnia servavi, nonnullis propriis adjunctis. In Ornithologia genera plura acutissimi Brissonii restituenda erant, quae Linnaeus, qui species pari numero, quam Brisson, minime viderat ipse, cum aliis minus apte conjunxerat. Celeberrimi viri Bechstein, Daudin, Dumeril, Latham, Meyer,

Wolff et alii aut idem fecere aut nova genera ultro addidere, quorum numerum hic illic auxi. Jam hujus loci non est, magnum numerum novorum generum contra illos defendere, qui omnes species, quamvis alienissimas, ad genera Linnaeana revocari jubent. Mihi certe sententia stat, Linnaeum, ubi omnes species hodie notas vidisset, primum ipsum in novis generibus condendis fuisse; ut vera erga virum immortalēm veneratio nobis injungat, ea quae aliorum erroribus induetus male disposuerat, aut quae cum generibus ejus non bene congruunt, rectius distinguere et apte collocare; quod illius jussu fecisse videbimus: modo ut praecepta systematis stricte observemus et characteres distinctos exhibemus. Nam ubi in his peccant genera, ad ea delenda pronus sum ipse, quod synonyma generibus addita satis probant. Nonnulla genera adhuc obscura servavi tamen, vel aliorum virorum auctoritati sisus, vel speciem quadam ductus, characteres non defuturos esse. Sunt, qui genera ex sola diversitate victus et morum distinguant, immemores, notas characteristicas, quas systema exigit, ab illa parte quaeri non posse, nec perpenden-

tes, quam diversi sint mores et virtus animalium, summa alioquin affinitate conjunctorum: ut mihi quidem e magna observationum circa hanc rem collectarum copia constet, illa pro speciebus magis, quam pro generibus variare: virique celebres Le Vaillant et Azara, qui animalium vitae genus tanti faciunt, plura idem probantia exempla ipsi subministrant.

Genera affinia ejusdem ordinis familiis comprehendere, felicissime excogitatum est; valetque non solum ad melius et citius eruendum genus, sed praecipue ad applicandum in varios iusus systema ejusque divisiones. Quamobrem avide meum illud feci, et familias photis certis distinguere tentavi. Nonendum autem est, me et in familias et in generibus condendis, et in illis describendis, ut plurimum a natura ipsa profectum esse, antequam quid alii de hisdem tradiderint, compararem. Mox intentata cum illis comparatio mea vel confirmabat, vel, (quod tamen huc via incedenti rarius accidit,) ut deteriora refutabat; non inquam etiam me ut praestabiliora commendabat. Qui modus agendi excusabit, si plura forte me fugerint, quibus uti potuissem.

Mammalium ordines fere iidem sunt, quos Cuvier et Duméril instituerunt, aliter tamen conjuncti. Nam Pedimana cum Quadrumanis, Digitigrada cum Plantigra, dis eodem ordine comprehendit, Manatum, Halicorem et Rytinam ex Amphibiorum (Pinnipedium) ordine ad Cetacea translocavisse, Salientium ordinem novum condidi et a. p.

In serie ordinum in Mammalibus, naturali multum desudavi, eosque varium in modum verti et collocavi, donec ea quae nunc est series, ut maxime obvia se mihi commendabat. Homo enim illam inchoare, Cetorum gens claudere necesse erat. Ab Eretis ad Bisulcanexus ordinum facilis, et naturalis est. Tardigrada vero, cum Effordientibus et Reptantibus illum intercipiunt, quae revera nusquam apte collectari possunt, et veluti discretundia reliquie Mammalibus locum sibi posuerunt. Ad Volantibus rursus series bene procedit usque ad Natantia. Neque Avium series ordinanda minus me habuit occupatum, neque tamen perquam naturalem unoque tenore continuum adeptus esse mihi videor.

Quod ad ordinum appellationes attinet,

Linnæi mos, in eadem Animalium classi illas ex eodem fente derivandi, servatus, et motus organum, ut majorem quam aliae partes varietatem praebens, ad eas formandas adhibitum est. Eadem nomina perspicua, latina et aequa terminata esse debere putabam. In familiis denominandis verba facilia et latina difficultibus et graecis praelata sunt.

In generum nominibus, ob neglectas, quas Linnæus constituerat, appellationis leges, post strenuis temporibus tanta vitiosorum copia sensim increbuit, ut in illis expellendis cunctari jam non liceat, nisi pristinam barbariem, q[uod]a[m] magnus ille Vir historiam naturalem liberavit, iterum irruentem videre evoluimus. Nomina itaque genericæ, ab aucto-ribus transmissa, sancte quidem servavi, nisi aperte præcepta Linnaea offendebat; tunc enim cum aliis silla mutavi, in quibus eligen- dis consilium, benevolenter impertitum, clari- sseram virorum, in graecis litteris versa- tissimerum, Lichtensteinii patris et Buttman- ni, me duxit. Nomina genericæ, quae rejici- secundum regulas codicis nostri, Philosophiae nempe botanicæ Linnaeanæ, qui- bus contradicunt, digesta jam enumerabo.

§. 220. Nomina generica primitiva (ut barbaræ, quum lingua eorum ab eruditis non intelligatur) nemō sānus introdūcit.

et §. 229. N. g. quae ex graeca vel latina lingua radicem non habent, rejicienda sunt:

Aguti. Aluata. Anānācus. Aza. Aratari. Carjama. Coati. Coendu. Coesocēs. Desman. Dugong. Fennetox. Galago. Gerbillus. Giraffa. Gouan. Hamster. Indri. Llaçma. Lemmus. Lori. Kangurus. Kinkajou. Momotus. Narwhalus. Ondathra. Pongo. Poterous. Potos. Rollulus. Sanguinus (Tapirus). Sula. Tatu. Tenrec. Tinamus. Wombatus. Yerbua.

§. 223. N. g. ex vocabulo graecostyle latine similibusque hybrida, non agnoscenda sunt.

Hydrogallina.

§. 224. N. g. latini litteris piagenda sunt.

Cheiromys. Coilogenus.

§. 224. N. g. ab uno vocabulo (animalium) generico nō fracto, altero, integra composita (zoologis) indigna sunt.

Gallopavo. Melursus.

§. 225. n. g. cui syllaba una vel altera praeponitur (aut aufertur) ut aliud gēnūs, quam antea, significat, excludendum est.

Perameles. Promerops. Turnix.

§. 227. N. g. ex aliis nominibus genericis cum syllaba quadam in fine addita, confusa, non placet.

Balaenoptera. Delphinapterus.

§. 226. N. g. in foīdes desinentia, ē foīo (zoologico) releganda sunt.

Pelecanoides. Picoides. Talpoïdes.

§. 217. N. g. unum idemque ad diversa designanda genera assumptum, altero, tōtō excludendum erit.

§. 230. N. g. cum (Botanicorum) et Lithologram non menclaturis communia, ad ipsos remittenda sunt.

Arenaria. Diodon. Ichneumon. Myrmeco-

phaga. Pica. Taxus.

(Huc spectant nomina, quorum significatio nota, generi non convenit.)

* *

Echidna. (cf. §. 242. Phil. bot.) Cebus. Molossus.)

§. 231. N. g. cum Anatomicorum, Pathologicorum, Therapeuticorum vel Artificum (et vitae communis) nomenclaturis communia, omittenda sunt Arvicola. Carbo. Catharractes. Cochlearius. Fratercula. Fregatta. Icterus. Lotor. Saxicola. Secretarius. Serpentarius. Spectrum. Stercorarius.

§. 235. N. g. adjectiva substantivis pejora sunt, adeoque non optima.

Caudivolvulus. Hians. Mellivora. Setifer. Vaginalis. Balearica.

§. 249. N. g. sesquipedalia, enunciata difficultia, vel nauaeabunda, fugienda sunt.

Hyperodon. Phalacrocorax.

§. 250. Terminis artis loco n. g. abuti, inconsultum est, Apus. Cursorius. Macropus. Macrotaurus. Microdactylus. Micropus. Tridactylus. Vaginalis. Hians.

§. 232. N. g. contraria speciei alicui sui generis mala sunt.

Monodon.

Haec de nominibus. Sub singulo genere nonnullae species ut exempla indicatae sunt; indicem integrum specierum Mammalium et Avium brevi editurus sum.

Quod restat iterum rogo, ne praetervideant Lectores, me prodromum tantum, nec sistema absolutum et elaboratum, hic offerre.

Scribebam Berolini in Museo zoologico m. Aprili 1811.

I.

MAMMALIA.

(Säugthiere.)

A

CONSPECTUS TERMINORUM ZOOGRAPHICORUM.

- I. De sceleti partibus in genere. Termini 1—58.
- II. Partes Mammalium externae. 59—402.
 1. Caput secundum regiones. Term. 59—77.
 2. Aures. 78—88.
 3. Oculi. 89—102.
 4. Nasus. 103—122.
 5. Os. 123—134.
 6. Dentes. 135—200.
 - A. Dentium textura. 135—139.
 - B. Dentium partes et figura. 140—165.
 - C. Dentium insertio et collocatio. 166—187.
 - D. Dentes alterius maxillae respectu dentium maxillae oppositae. 188—194.
 - E. Dentes respectu maxillarum et labiorum. 195—200.
 7. Collum. 201—210.
 8. Truncus. 211—259.
 - A. Regiones trunci. 211—232.
 - B. Cauda. 233—246.
 - C. Genitalia et Anus. 247—259.
 9. Artus. 260—329.
 - A. Artus in universum considerati. 260—264.
 - B. Pedes nominatim considerati. 265—280.
 - C. Podium seorsim contemplatum. 281—289.
 - D. Ungues. 290—299.
 - E. Pedum genera. 300—329.
 10. Indumentum. 330—402.
 - A. Cutis ipsa. 330—343.
 - B. Pili 344—376.
 - C. Cornua. 377—402.